
 
 

Istituto 
Comprensivo 

Statale “G. 
NEVIO” 

Via Torre Cervati n° 9    80123 NAPOLI 
 Tele/fax 081-644770 - Distretto 41 

Codice scuola NAIC820006 - Codice fiscale 80059760639 
@-mail: naic820006@istruzione.it web site: www.icnevio.gov.it 

@-mail certificata: NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Prot. n. 3703/FSE del 6 novembre 2018 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID-Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

 
Decreto di approvazione graduatorie definitive ESPERTI ESTERNI 

 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-697 

CUP: B67I17000340007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 a titolarità del Miur, 

avente per oggetto: Fondi strutturali PON – “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014-2020” – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTE   le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto con le quali è stata 
approvata l’adesione al progetto relativo all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/1953 
del 21/02/2017;  

VISTA  la nota Miur prot. n. ADGEFID/38445del 29/12/2017 di autorizzazione ai progetti 
per le scuole della Regione Campania;  

mailto:naic820006@istruzione.it
http://www.icnevio.gov.it/
mailto:NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1551/C23FSE del 07/05/2018 di formale 
assunzione al Bilancio E.F. 2018 del finanziamento di € 44.856,00 e con il quale è 
stato istituito l’aggregato P31 “Abil… mente insieme”- 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
697;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento delle  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per l’individuazione del personale interno 
ed esterno all’istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che il percorso formativo di cui al progetto “ABIL…MENTE INSIEME” 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-697 prevede n. 8 Esperti;  
 
VISTO  l’Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale scolastico relativo 

al ruolo di Esperto del progetto in oggetto, prot. 2474/FSE del 16/07/2018, al fine di 
verificare, prima di predisporre un avviso pubblico per esperti esterni, la presenza e 
la disponibilità tra il corpo docente della scuola, di competenze professionali 
compatibili con quanto richiesto nel progetto 

 
CONSIDERATO che all’interno dell’istituzione scolastica non esistono docenti in possesso delle 
competenze richieste; 
VISTO  l’Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale scolastico relativo 

al ruolo di Esperto del progetto in oggetto, prot. n. 2639/FSE del 3 agosto 2018 
RILEVATO che le candidature pervenute risultano coerenti con quanto richiesto nell’Avviso e, 

pertanto, ammissibili ai fini della valutazione e della selezione da parte del 
Commissione Tecnica e di Valutazione;  

VISTO il Verbale della Commissione tecnica del 9 ottobre 2018, prot.3668/FSE, con annessa 
graduatoria provvisoria, pubblicato sul sito web dell’istituto;  

VERIFICATO che è pervenuto entro i termini stabiliti il ricorso della dott.ssa MARTINA 
TRAPANESE avverso  graduatoria provvisoria pubblicata in data 19 febbraio 2018;  
CONSIDERATO che per mero errore materiale non era stata valutata l’istanza della dott.ssa 
Raissa Caceres, comunque pervenuta entro i termini previsti, 
 

DECRETA 
 
Che le seguenti graduatorie degli esperti sono definitive: 

MODULO N.1  SCRITTORI SI DIVENTA Lingua Madre Secondaria 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 

Brancaccio 
Oriana 

4 8 10 8 30 

Bruno 
Stefania 

6 14 12 10 42 



 
 

MODULO N.2  A SPASSO TRA LE PAROLE Lingua Madre Primaria 
 

 
MODULO N.1   PROGETTIAMO IL NOSTRO LABORATORIO 

Matematica secondaria 
 

 
DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 

Armenante 
Nicoletta 

 

3 14 11 10 38 

Cretella Ilario 5 8 8  10 31 

Del Gaizo 
Massimiliano 

 

1 14 11 10 36 

De Santis 
Danilo 

 

8 12 31 10 61 

 
 

 
 
 

Modulo MATEMATICA CHE PASSIONE 
 

Matematica Primaria 
 

Cilento 
Antonella 

9 20 16 10 55 

Grasso 
Germana 

7 5 6 8 26 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 

      
Brancaccio 

Oriana 
4 8 10 8 30 

Bruno 
Stefania 

7 16 12 10 46 

Cilento 
Antonella 

9 20 16 10 55 

Della Gatta 
Raimonda 

8 12 16 8 44 

Grasso 
Germana 

7 5 6 8 26 

Volpe 
Simona 

8 9 17 8 42 



 
DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 

Armennate 
Nicoletta 

 

3 14 11 10 38 

Cretella Ilario 5 8 8 10 31 

Del Gaizo 
Massimiliano 

 

1 14 11 10 36 

De Santis Danilo 8 12 21 6 47 

Della Gatta 
Raimonda 

8 4 20 8 40 

Ingenito 
Nicolino 

6 14 19 10 49 

Trapanese 
Martina 

5 4 2 8 19 

 
 

COSA C’E’ NEL NOSTRO LABORATORIO 
Scienze              secondaria 

 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 
Del Gaizo 

Massimiliano 
1 14 11 10 36 

De Santis 
Danilo 

8 12 31 10 61 

Strangio 
Francesca 

5 5 3 10 23 

Trapanese 
Martina 

4 13 2 10 29 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 modulo “SOMOS IGUALES, SOMOS DIFERENTES 
lingua straniera spagnolo secondaria 

 
 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 
Celina 
Davila 

4 6 20 8 38 

      



 
 
 

modulo “LET’S SPEAK ENGLISH” 
Lingua straniera Inglese Secondaria 

 
 
 

 
  

modulo “LET’S PLAY” Lingua straniera Inglese Primaria 
 

 
 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 

Hayden O’ 
Connor 

7 14 4 10 35 

Raissa 
Caceres 

7 6 6 10 29 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Loreta Chieffo 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Leg. N.39/1993) 

 
 
 

 
 

DOCENTE Titoli Esperienze Formazione Progetto Totale 
Draper 
Robert 

7 6 6 10 29 

Parisi 
Santa 

7 8 4 6 25 


